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Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 10.04.2025 
Kulturutvalget 2023 - 2027 02.04.2025 
Helse- og omsorgsutvalget 2023 - 2027 02.04.2025 
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027 01.04.2025 

 
   

Nye retningslinjer Grimstad Frivilligsentral 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Forslag til nye retningslinjer for Grimstad Frivilligsentral vedtas.  
 
 
Vedlegg 
Forslag_Retningslinjer Grimstad Frivilligsentral 
Aktuelle Vedtekter Grimstad Frivilligsentral 
 
Kommuneplanen 
Satsingsområde «Livsmestring i alle faser» handler bl.a. om aktive og inkluderende lokalsamfunn. 
Kommunen er en bidragsyter i arbeidet, og ønsker å legge til rette for at innbyggerne selv tar en 
aktiv rolle i utvikling av samfunnet. Grimstad Frivilligsentral er viktig i dette arbeidet, og i arbeidet på 
det nederste trinnet i innsatstrappa. Aktuelt delmål i kommuneplanen er at vi skal «Tilrettelegge for 
frivillighet (samarbeid med lag og foreninger)». 
 
Sammendrag  
Grimstad Frivilligsentral stimulerer til frivillig innsats og være en åpen møteplass for alle innbyggerne 
i Grimstad kommune. Sentralen fokuserer på tiltak og prosjekter som fremmer god folkehelse og 
bidrar til aktive og inkluderende lokalsamfunn. 
Grimstad Frivilligsentral har blitt en avdeling i en ny organisasjonsstruktur. For at Grimstad kommune 
skal kunne motta statlige tilskudd, må kravene i Forskriften om tilskudd til Frivilligsentraler, i samsvar 
med kommuneloven, oppfylles. Endringene reflekteres nå i retningslinjene for Grimstad 
Frivilligsentral. 
 
Fakta 
Grimstad Frivilligsentral ble opprettet i mars 2017 som et prosjekt under Utviklingsavdelingen i 
Helse- og omsorgssektoren. Frivilligsentralen etablerte sitt eget styre, sammensatt i henhold til 
kommunestyrevedtaket den 4. februar 2019 (PS 19/6). Styret har utarbeidet vedtekter for Grimstad 
Frivilligsentral, der rollene og ansvaret til daglig leder, styret og årsmøtet (som det øverste organ) er 
tydelig definert. Grimstad Frivilligsentralen rapporterer årlig til kommunestyret, sammen med krav 
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om eget regnskap, involvering av frivillig innsats, tilrettelegging for god dialog og samarbeid med 
frivilligheten (nettverksbygging), samt å ha egne aktiviteter (dvs. at Frivilligsentralen er i drift)  
Dette var kriterier for å motta statlig tilskudd.   
 
August 2022, trådte nye statlige Forskrift om tilskudd til Frivilligsentraler.  Kommunen er ansvarlig 
for å sikre at Frivilligsentralen som mottar tilskudd, oppfyller disse kriteriene. Forskriften definerer 
formålet for Frivilligsentralene som skal søke og motta tilskudd (midlene er øremerket) som: «...å 
stimulere frivillig innsats, være åpne møteplasser for befolkningen og fungere som et bindeledd 
mellom kommunen og frivillig sektor.» 
 
Vurderinger: 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet har kommet med forslag til hvordan kommunale 
Frivilligsentraler kan oppfylle disse kravene, spesielt knyttet til styre, vedtekter og årsmøte, i samsvar 
med kommuneloven. Disse endringene er innarbeidet i de nye retningslinjene for Grimstad 
Frivilligsentral. 
 
Kommunen forplikter seg til at hver Frivilligsentral som mottar øremerket støtte, skal ha minst 40 % 
av sine totale driftsinntekter gjennom lokal finansiering. Den skal også ha minst ett årsverk (som 
hovedregel én person i 100 % stilling), et eget rådgivende organ, retningslinjer, regnskap og 
årsrapport, samt tilgang på fysiske lokaler som skal være tilgjengelige for frivilligbaserte aktiviteter. 
Det betyr at statlig tilskudd skal bidra til bedre og mer stabil drift. 
 
Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD), sammen med Lotteri- og stiftelsestilsynet (Lottstift), skal 
gjennomføre kartlegging i 2025 for å sikre at forskriftens vilkår er oppfylt. Hvis tilskudd ikke brukes i 
henhold til forutsetningene, kan det kreves tilbakebetaling, stoppe utbetalinger eller trekke fra beløp 
i fremtidige tildelinger. 
 
Konklusjon 
Fra 1. januar 2025 er Grimstad Frivilligsentral organisert som en egen avdeling under tjenesten for 
Kultur, i sektoren for samfunnsutvikling. Et styre og årsmøte som det øverste organ for kommunale 
Frivilligsentralen vil derfor være i strid med kommuneloven § 13-1, samt kommunedirektørens ansvar 
for å lede den samlede kommunale administrasjonen. Som følge av dette vil vedtektene for 
Frivilligsentralen bli endret til «retningslinjer». Styret for Frivilligsentralen vil fungere som et 
rådgivende organ, og i stedet for årsmøtet vil kommunestyret være det øverste organet for 
Frivilligsentralen. 
 
Grimstad kommune har søkt om driftsmidler for 2025 til to Frivilligsentraler: Grimstad Frivilligsentral 
og Grimstad Frivilligsentral avd. Aktiv ung (PS 57/2024, vedtatt i Kulturutvalget den 4. desember 
2024), som er organisert under Grimstad Frivilligsentral. 
 


